
Більшівцівська  селищна  рада

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Рішення

від  08.08.2023 року     № 137
смт. Більшівці

Про затвердження складу
громадської комісії з житлових
питань при виконавчому комітеті
Більшівцівської селищної ради

Керуючись ст.ст. 39, 51 Житлового кодексу Української РСР, п.п. 3, 19
Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і
надання їм жилих приміщень в Українській РСР, пп. 2 п. а) ст. 30 Закону
України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет
селищної ради вирішив :

1. Затвердити склад громадської комісії з житлових питань при
виконавчому комітеті Більшівцівської селищної ради (додаток 1).

2. Затвердити Положення про громадську комісію з житлових питань
при виконавчому комітеті Більшівцівської селищної ради (додаток 2).

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого
справами (секретаря) виконавчого комітету Більшівцівської селищної ради
Костів О.П.

Селищний голова                                     Василь  САНОЦЬКИЙ



Додаток 1
до рішення виконавчого
комітету Більшівцівської
селищної ради № 137 від
08 08. 2023 року

Склад
громадської комісії з житлових питань при виконавчому комітеті

Більшівцівської селищної ради

Голова комісії – Марія Бойчук, заступник селищного голови;
Заступник голови комісії - Олександра Костів, керуючий справами
(секретар) виконавчого комітету Більшівцівської селищної ради.
Секретар комісії – Ірина Зорій, головний спеціаліст відділу економічного
розвитку, інвестицій та проектної роботи;
Члени комісії:
Михайло Стасюк, начальник відділу економічного розвитку, інвестицій та
проектної роботи;
Тетяна Довган, начальник відділу надання соціальних послуг;
Юрій Гладковський, депутат Більшівцівської селищної ради, голова
постійної комісії селищної ради з питань житлово-комунального
господарства, комунальної власності, містобудування, будівництва,
земельних відносин та охорони природи (за згодою);
Богдан Афтанас – директор КП «Більшівці-ЕКО» Більшівцівської селищної
ради.

Керуючий справами (секретар)
виконавчого комітету Олександра КОСТІВ



Додаток 2
до рішення виконавчого
комітету Більшівцівської
селищної ради № 137 від
08 08. 2023 року

ПОЛОЖЕННЯ
про громадську комісію з житлових питань

при виконавчому комітеті Більшівцівської селищної ради

1. Громадська комісія з житлових питань при виконавчому комітеті Більшівцівської
селищної ради (далі – Комісія) утворюється при виконавчому комітеті селищної ради з
метою здійснення громадського контролю та гласності при прийнятті виконавчим
комітетом рішень з питань квартирного обліку, розподілу, бронюванню та обміну жилих
приміщень тощо, реалізації прав громадян на житло.

2. Діяльність Комісії базується на принципах добровільності, рівноправності її
членів, законності, гласності та демократизму.

3. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією України, Житловим Кодексом
Української РСР, Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», постановою
Ради Міністрів України від 11.12.1984 № 470 «Про затвердження правил обліку громадян,
які потребують поліпшення житлових умов і надання їм жилих приміщень в Українській
РСР», іншими законодавчими актами, що стосуються житлових питань, та цим
Положенням.

4. До повноважень Комісії належить:
- обстежувати житлові умови заявника;
- запрошувати на засідання Комісії заявників;
- витребувати, у разі потреби, додаткові документи від заявників, підприємств і

установ та організацій;
- відповідно до діючого законодавства співпрацювати з підприємствами,

установами, організаціями незалежно від форм власності та громадянами;
- розглядати звернення громадян щодо взяття на квартирний облік при

виконавчому комітеті Більшівцівської селищної ради для поліпшення житлових умов;
- розглядати питання щодо: зняття з обліку; надання жилих приміщень громадянам,

які перебувають на обліку потребуючих поліпшення житлових умов; черговості надання
громадянам жилих приміщень; перенесення черговості на одержання жилих приміщень;
поновлення на квартирному обліку;

- одержувати від посадових осіб виконавчих органів селищної ради інформацію з
питань, віднесених до компетенції Комісії.

5. Комісія готує пропозиції з житлових питань, які мають рекомендаційний
характер, та вносить їх на розгляд виконавчого комітету селищної ради.

6. До складу Комісії можуть входити працівники виконавчих органів селищної
ради, депутати селищної ради, представники трудових колективів, профспілкових органів,
громадських організацій.

7. Комісія утворюється у складі голови комісії, заступника голови, секретаря та
членів Комісії.

8. Персональний склад Комісії затверджується рішенням виконавчого комітету
Більшівцівської селищної ради.

9. Голова Комісії здійснює керівництво діяльністю Комісії, спрямовує роботу її
членів за напрямками діяльності. У разі відсутності голови Комісії його функції виконує
заступник голови Комісії.

10. Секретар Комісії відповідає за ведення діловодства, належне оформлення та
передачу на зберігання до архіву матеріалів громадської комісії. Секретар Комісії



безпосередньо підпорядкований голові Комісії; готує матеріали, які необхідні для
проведення громадської комісії, запрошує членів Комісії на засідання; веде протокол
громадської комісії. У разі відсутності секретаря його обов’язки виконує член комісії,
обраний шляхом голосування.

11. Члени Комісії надають пропозиції до порядку денного засідання Комісії у
письмовій формі не пізніше, як за два дні до засідання комісії після запрошення на
комісію та ознайомлення з порядком денним.

12. Основними формами роботи Комісії є засідання.
13. Засідання Комісії вважається правомочним, якщо на ньому присутні не менше

ніж половина її складу.
14. Рішення Комісії приймається простою більшістю голосів присутніх на засіданні

членів Комісії та відображаються у протоколі, який підписують голова та секретар
Комісії.

Керуючий справами (секретар)
виконавчого комітету Олександра КОСТІВ


